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Høringsbrev 

 

 

 

  

Høring af forudsætningsnotater til Klimastatus og -fremskrivning 2026 

 
Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet (KEFM) sender hermed vedlagte forud-

sætningsnotater til Klimastatus og -fremskrivning 2026 i høring.  

 

KEFM skal venligst anmode om at modtage eventuelle høringssvar senest den 24. 

februar 2026. 

 

Høringssvar bedes sendt til mailadresse klimafremskrivning@kefm.dk 

 

Baggrund og indhold 

Klimastatus og -fremskrivning (KF) er KEFM’s årlige udgivelse, der skal sikre en lø-

bende opfølgning på, om klimaindsatsen understøtter opfyldelsen af klimalovens 

målsætning om, at Danmarks udledning af drivhusgasser skal reduceres.  

KF er en redegørelse for, hvordan Danmarks drivhusgasudledninger har udviklet 

sig fra 1990 til i dag, samt et skøn for hvordan udledningerne vil udvikle sig fremad-

rettet givet de for nuværende besluttede tiltag på klima- og energiområdet.  

Ifølge klimaloven skal den årlige KF sendes i ekstern høring, og relevante bagved-

liggende data skal offentliggøres. Som led i denne høringsproces har KEFM - som 

det også var tilfældet ifm. KF21, KF22, KF23, KF24 og KF25 - beskrevet og doku-

menteret de forudsætninger, der lægges til grund for den kommende klimafrem-

skrivning.  

 

KF26 forudsætningsmaterialet beskriver: 

• Hvilke principper udledningerne opgøres ud fra og hvilke politikker, der kon-

kret indgår i KF26.  

• Hvilke modeller og metoder, der anvendes til fremskrivningen  

• Hvilke forudsætningsdata, der lægges til grund for de forskellige dele af frem-

skrivningen. 
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Invitation til offentligt høringsmøde  

I forbindelse med høringen afholder KEFM et møde, hvor antagelser og forudsæt-

ninger i fremskrivningen præsenteres. På mødet vil der være mulighed for at stille 

spørgsmål.  

 

KEFM inviterer derfor til offentligt høringsmøde tirsdag den 17. februar 2026 kl. 

10.00-11.00. Mødet afholdes i Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet på Holmens 

Kanal 20, 1060 København K, mødelokale 5 og 6.  

 

I bedes tilmelde jer til høringsmødet ved mail til klimafremskrivning@kefm.dk med 

angivelse af forventet antal deltagere senest torsdag den 12. februar 2026. Hvis I 

bliver forhindret, bedes I melde afbud på samme mailadresse.  

 

Videre proces  

KF26 offentliggøres i Q2 2026. Der er lagt følgende plan for de offentlige høringer 

af forudsætninger og resultater:  

 

• KF26 forudsætningsmateriale er i offentlig høring fra d. 3. februar til d. 24. fe-

bruar (3 uger). 

• KF26 resultater sendes i offentlig høring i Q2.  

 

Forudsætningsmaterialet er sendt i høring hos de høringsparter, der fremgår af 

vedlagte høringsliste.  

 

Eventuelle spørgsmål til fremskrivningen kan rettes til Kontor for Klimafremskriv-

ning og Landbrug på mailadressen klimafremskrivning@kefm.dk.  

 

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Klima-, Energi- og Forsynings-

ministeriets hjemmeside, www.kefm.dk. Ved afgivelse af høringssvar samtykkes til 

offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn og mailadresse.  

 

Med venlig hilsen  

Alberte Høegh 

Koordinator for KF26 


